
D.R.S.  3095 DEL 27.07.2022      Codice Fiscale 80012000826
Partita I.V.A.02711070827

REPUBBLICA   ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 8 – ISPETTORATO PROVINCIALE  DELL’AGRICOLTURA DI
CALTANISSETTA

Oggetto: Liquidazione fattura a favore dell’ASP di Caltanissetta per l’incarico 

del medico competente riguardante la sorveglianza sanitaria: codice

CIG Z1F3641A8A;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 
Generale dello Stato di cui al  R.D. 18 novembre 1923 n.2440 ed al 
relativo regolamento approvato con RD. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;

VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità 
regionale 2022-2024“;

VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024“;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022 
n. 265 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2022/2024. 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed 
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
indicatori;

VISTA la circolare n.2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione 
che fornisce le prime indicazioni in merito all’applicazione del D.Lgvo 
sopracitato; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014 , n° 190 art. 1, comma 629, lett. b) – 
scissione dei pagamenti ai fini IVA; 



VISTO il D.Lgs. n.50/2016

VISTA la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento regionale Bilancio 
e Tesoro;

VISTO il D. P. Reg. n. 2518 del 08.06.2020 con il quale è stato conferito al 
Dott. Dario Cartabellotta, in esecuzione della Delibera di Giunta 
regionale n. 200 del 28 maggio 2020, l'incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell'Agricoltura  n. 2440 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito al 
Dott. Giuseppe Calafiore l'incarico di Dirigente del servizio 8 – 
Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Caltanissetta con decorrenza 
del 16.06.2022;

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - 
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 – riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il CIG N. Z1F3641A8A;

VISTA la convenzione con l’ASP di Caltanissetta del 09/08/2021;

VISTA la regolare esecuzione del servizio;

VISTA la richiesta di impegno somme prot. n. 6880 del 04.05.2022;

VISTA la fattura n QE/2022/790 del 27-06-2022 dell’ASP di Caltanissetta con 
sede in Caltanissetta per un importo di €. 3.572,00  per le prestazioni 
sanitarie del medico competente di cui al D.Lgs. 81/2008 codice CIG 
Z1F3641A8A;

VISTO il Decreto n. 2160 del 07.06.2022 con il quale è stata impegnata la 
somma di €. 4.600,00 per il pagamento delle prestazioni sanitarie di 
medico competente di cui al D.Lgs. 81/2008 a favore dell’ ASP di 
Caltanissetta che graverà  sul capitolo 142541 cod. U1.03.02.18.001 
del Bilancio della Regione Siciliana;

VISTA la circolare n.11 dell’01/07/2021 e n.17 del 10/12/2021  della 
Ragioneria Generale della Regione Siciliana, per lo snellimento dei 
controlli contabili da parte delle Ragionerie Centrali;

CONSIDERATO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 
maggio 2015 il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione, 
per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine 



perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello 
stesso;

RITENUTO di dovere liquidare la somma complessiva di € 3.572,00 di cui 
€.2,00 per spese di bollo indicate nella fattura n° QE/2022/790 del 27-
06-2022 all’ASP di Caltanissetta CF/ P IVA 01825570854 mediante 
girofondo che graverà sul capitolo 142541 esercizio finanziario 2022;

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

DECRETA

Art.1) per quanto enunciato in premessa, si liquida la somma di €.3.572,00 
sul Cap. 142541 impegno n. 1/2022 (Cod U1.03.02.18.001), per 
l'esercizio finanziario 2022 in conto competenza, per le prestazioni 
sanitarie del medico competente di cui al D.Lgs. 81/2008, in favore 
dell’ASP di Caltanissetta C.F/P.IVA 01825570854 mediante girofondo;

Art.2) Al predetto onere si farà carico con i fondi disponibili sul capitolo 
142541 (Cod.SIOPE U1.03.02.18.001) Impegno 1 - Esercizio 
Finanziario 2022.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai 
sensi della legge regionale N. 9 del 07/05/2015, art. 98  e sarà trasmesso alla 
competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  comma 6.

CALTANISSETTA  27.07.2022

Il Dirigente del Servizio 8

Dr. Agr. Giuseppe Calafiore
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi

dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. N° 39/93


	 D.R.S. 3095 DEL 27.07.2022 Codice Fiscale 80012000826
	 Partita I.V.A.02711070827
	 REPUBBLICA ITALIANA
	 Regione Siciliana
	 ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	 DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	 SERVIZIO 8 – ISPETTORATO PROVINCIALE DELL’AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA


